
OBSAH

a 66 S Dannym 
Smiřickým za svobodou
Začalo to Škvoreckého Tankovým 
praporem. Pak přišel Milan Kundera, 
Karet Kryl... a další dvě stovky titulů. 
Před 50 lety založili manželé Josef 
a Zdena Škvorečtí v kanadském exilu 
nakladatelství ’68 Publishers a začali 
vydávat knížky, které v normalizačním 
Československu vyjít nemohly.

►58 Nikdy jsem nejel na jistotu
Osudovým se mu stalo natáčení televizního 

Silvestra v roce 1980, kdy se Standou Hložkem 
poprvé stanuli vedle zpěvačky Hany Zagorové. Pak 

přišel šlágr Holky z naší školky. „Nikdo netušil, že 
to bude taková bomba, která nás okamžitě vystřelí 

na orbitu slávy,“ vzpomíná zpěvák Petr Kotvald.

Kouzla a čáry 
v lidové magii
Je tu jaro, příroda se 
probouzí a s tím od 
nepaměti přicházejí 
i magické rituály. Opravdu 
si lze přičarovat lásku? 
Takové otázky zkoumá 
slovenská etnoložka PhDr. 
Katarina Nádaská, která 
se výzkumu lidové magie 
věnuje více než 20 let. Jaký 
je rozdíl mezi erotickou 
a milostnou magií?

Ц
.či ? *

Ifer-

▼ 52 Teď budu tátou na plný 
úvazek
Vypláznutý jazyk a jízda na jedné lyži - takhle se dnes 
už bývalý biatlonista Ondřej Moravec obvykle řítil do 
cíle, když měl co slavit. A nebylo toho málo - tři medaile 
z olympiády 2014 a šest dalších ze světových šampionátů. 
Jeho kariéra je i příkladem vítězství vůle a dřiny.

▲ 30 Sir na vrcholu sedmdesátky
Jeho jméno je synonymem úspěchů českého himálajského 
horolezectví. Josef Rakoncaj vystoupil na osm osmitisícových 
vrcholů, z toho na šest jako první Čech. Jako první na světě byl 
dvakrát na nejobávanější osmitisícovce K2. Nikdy nepoužil 
přídavný kyslík. „To považuji za doping,“ míní čerstvý 
sedmdesátník.

É' Ж


